
NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL  CLASE A 

JUVENILES Y PRIMERA FUERZA

GUADALAJARA JALISCO

DEL 12 AL 17 ABRIL 2016

PANEL 1 PANEL 2 PANEL 3 PANEL 4

LORENA CUELLAR (JAL) MARTHA ABREU (JAL) CLAUDIA CHAPA (NL) BARBARA SÁNCHEZ (YUC)

OLGA ASEEVA (EDOMEX) MARIA DEL REFUGIO (JAL) ELIZABETH CERVANTES (QRO) JOSEFINA RUEDA (GTO)

BEATRIZ DEL VILAR (BCS) ALINA MANCILLA (EDOMEX) BIRIDIANA LOPEZ (YUC) IRAIS FLORES (QRO)

RESULTADOS FIGURAS
CATEGORIA JUVENIL A

LUGAR NOMBRE CLUB PENALIZACIÓN TOTAL

1 Andrea Becerra Sida C.D.S. 0 61.299

2 Marla Arellano Germes C.D.S. 0 60.625

3 Bertha Berenice Fregoso Alcaraz CODE Jalisco 0 59.667

4 María Trinidad Meza Rodríguez Club Atlas Chapalita 0 58.977

5 Jeanette Jiménez Davila Aquately Sinqro 0 58.943

6 Verónica Isabella Aranda Espinoza Club Atlas Chapalita 0 58.879

7 Renata Hurtado Wong Club Cuicacalli 0 58.765

8 Naydelyn Lucero Villafuerte Zavala Club Cuicacalli 0 58.678

9 Anette Michelle Sánhez Loza CODE Jalisco 0 58.356

10 Cinthia Diksoara Ávila Ibarra Acuatica Calafia 0 58.174

11 Geraldine Alejandra Vázquez Pérez Club Atlas Chapalita 0 58.080

12 Itzamary González Cuellar Casablanca Nereidas 0 58.076

13 Cristina Arambula Casares C.D.S. 0 57.962

14 Renata Livier Martínez Camacho CODE Jalisco 0 57.701

15 Melisa Quezada Cardenas Club Atlas Chapalita 0 57.492

16 Katia Vanessa Escobedo Nuño CODE Jalisco 0 57.455

17 Atenea Rivera García Casablanca Nereidas 0 57.114

18 Melissa Hernández Padilla Club Atlas Chapalita A 0 57.042

19 Adriana Elizabeth Plata Robles CODE Jalisco 0 56.837

20 Diana Ximena Hernández Martínez Club Atlas Chapalita 0 56.784

21 Rebeca Marisol Martínez Salinas SWIM & FITNESS 0 56.727

22 Mariana Pérez Ríos CODE Jalisco A 0 56.277

23 Diana Laura Salcedo Álvarez CEFORMA 0 55.902

24 Daniela Cardentti García C.D.S. 0 55.777

25 Hannya Itzel Chi Hu Sincro Yucatán 0 55.598

26 Barbara Anaeel Lozada Pérez NATARE, Yucatán 0 55.553

27 Monica Arleth Vargas Castro Club Atlas Chapalita 0 55.549

28 Gaby Stephani Duran Sánchez NATARE, Yucatán 0 55.462

29 María Matadamas Gutiérrez C.D.S. 0 55.398

30 Adamari González Cuellar Casablanca Nereidas 0 55.311

31 Metzin Sánchez Chacon Sincro Swimming Dolls 0 55.303

32 Claudia Nayeli Quezada Moran Alberca Olimpica Aguascalientes 0 55.273

33 Karina Abigail Pérez Ramos CODE Jalisco 0 55.239

34 Nancy Livier López Alfaro CODE Jalisco 0 55.170

35 Laila Karina Ortiz Ruiz CODE Jalisco 0 55.159

36 Zazil González Torres Club Atlas Chapalita 0 55.061

37 Lluvia de Sol Zamora Torres CODE Jalisco 0 55.053

38 Nayeli Pelayo Arellano CODE Jalisco 0 55.019

39 Mariana M. Alvarez Sánchez Sincro Yucatán 0 54.799

40 Citlali Mayabel Osornio García CEFORMA 0 54.508

41 Naoli Franco Fuentes Aquately Sinqro 0 54.337

42 Ilsa María Jiménez Villegas Aquately Sinqro 0 54.034

43 Daniela Guerrero Mendoza C.D.S. 0 53.996

44 Diana Karen Rodríguez Alva Sincro Yucatán 0 53.894

45 Nelly Mena Camargo Casablanca Nereidas 0 53.818

46 Ana Fernanda de la Torre Martínez Rojas Club Atlas Chapalita 0 53.689

47 Emily Sofía Llanes Martínez Sincro Yucatán 0 53.595

48 María Valeria Montejo Salas Sincro Yucatán 0 53.515

49 Ximena Ramírez González Casablanca Nereidas 0 53.386

50 Valeria Zepeda Flores C.D.S. 0 53.261

51 Adderly Alejandra Narvaez Aranda NATARE Matutino Yucatán 0 53.227

52 Valentina Rodríguez Arias C.D.S. 0 53.129

53 Carolina Salas Espinosa Aquately Sinqro 0 53.064

54 Rebeca Acosta Jauregui Sincro Tlalne 0 52.966

55 Katherin Nicol Cuevas Armenta CODE Jalisco A 0 52.803

56 Paulina Parra García Casablanca Nereidas 0 52.773

57 Regina Ramírez Reza Club de Golf Vallescondido 0 52.754

58 Ana Sofía Talavera Cardona Sincro Zacatecas 0 52.708

59 Valentina Franco Mendez Sincro Yucatán 0 52.492

60 Marcela Beatriz de la Rosa Barrios CODE Jalisco B 0 52.341

61 Ana Lidia Quezada Romo Alberca Olimpica Aguascalientes 0 52.246

62 Isabella Zuñiga Suarez Club Atlas Chapalita A 0 52.102

63 Samantha Isabella Camberos Martínez Club Atlas Chapalita A 0 51.826

64 Andrea Michell López Gutiérrez Sincro Querétaro 2000 0 51.288

65 Karla Pérez Davila C.D.S. 0 51.212

66 Paulina Michelle Ibarra Herrera Club Atlas Chapalita A 0 51.197
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67 Ximena Reynoso Hernández Sincro Yucatán 0 51.148

68 Ana Ximena Montalvo de la Peña Macro Centro Acuático Guanjuato 0 51.015

69 Mariana Alejandra Rodríguez Escobedo Alberca Olimpica Aguascalientes 0 51.011

70 Cristina Azcuaga González Club de Golf Vallescondido 0 50.981

71 Minerva Canchola Contreras CODE Jalisco B 0 50.867

72 Valeria Elizabeth Figueroa Montes CODE Jalisco B 0 50.841

73 Fatima Olivares Maldonado Club Atlas Chapalita A 0 50.769

74 Dana Karen Pérez Lucas Aquately Sinqro 0 50.633

75 Dafne Sofía Angeles Andrade Sincro Querétaro 2000 0 50.545

76 Cithlaly Guadalupe Ramírez González Acuatica Calafia 0 50.216

77 Karen Tejeda Chavez CODE Jalisco B 0 50.114

78 Rebeca Sinai Fuentes Velázquez American Sports Center 0 50.106

79 Yael González Kuri Club Atlas Chapalita A 0 49.473

80 Jonna Romero Hicks Macro Centro Acuático Guanjuato 0 49.447

81 Diana Abril Sánchez Chavarria Puebla 0 49.273

82 Yara Galilea Vera Ibarra CODE Jalisco B 0 49.095

83 Marla Molina Treviño Club de Golf Vallescondido 0 49.038

84 Evelyn Yamilet Quintero Guzman CODE Jalisco B 0 48.822

85 Fernanda Monserrat Hernández Rangel Sincro Querétaro 2000 0 48.754

86 Alejandra Martínez Villarreal Tigres de la UANL 0 48.655

87 Ximena Isabel Mota Villa Chihuahua 0 48.587

88 Naylea Karime de la Rosa Cuevas Tigres de la UANL 0 48.390

89 Yareth González Kuri Club Atlas Chapalita A 0 48.371

90 Maria Galilea Villarreal García Sincro Querétaro 2000 0 48.345

91 Ana Sofía Rivera Aleman San Luis Potosí 0 48.314

92 Tania Fernanda Medina Zamora CODE Jalisco B 0 47.970

93 Ana Lapuente Ayluardo Alberca Olimpica Aguascalientes 0 47.837

94 Andrea Nicole Valdovinos Díaz CODE Jalisco B 0 47.792

95 Jocelyn Ruiz Macias Macro Centro Acuático Guanjuato 0 47.773

95 Andrea Paola Romero Cavazos Tigres de la UANL 0 47.773

97 Judith Thyphereth Orozco Cruz CODE Jalisco B 0 47.739

98 Mariana Avila Villa Casablanca Nereidas 0 47.705

99 Sofía Orozco Ramos SWIM & FITNESS 0 47.549

100 Andrea Isabel Aguila Ortiz CODE Jalisco C 0 47.489

101 Martha Angelica Ponce Rodríguez CODE Jalisco B 0 47.307

102 Johana Macias Pérez Chihuahua 0 47.197

103 Mariel Pérez Martínez Sincro Yucatán 0 47.068

104 Ashley V. Cocom Medina Sincro Yucatán 0 47.045

105 Ariadna Valdes Saucedo American Sports Center 0 46.955

106 Ana Sofía Esquivel Rivera Aquately Sinqro 0 46.928

107 Marcela Villa García Casablanca Nereidas 0 46.920

108 Samantha Pérez Aranda Macro Centro Acuático Guanjuato 0 46.841

109 Ana Laura García Orta Cd. Deportiva Monterrey 0 46.788

110 Denise Martínez Villalobos León Guanajuato 0 46.413

111 Andrea Días De León Zamora Sincro Tlalne 0 46.277

112 Carmina Méndez García Sincro Querétaro 2000 0 46.216

113 Andrea Elizabeth Mendoza Guerra Tigres de la UANL 0 46.098

113 María Fernanda Casillas Soberon Aquately Sinqro 0 46.098

115 Amelie Cuevas Bernal Macro Centro Acuático Guanjuato 0 45.769

116 María Fernanda Torres García Sincro Querétaro 2000 0 45.708

116 María Rebeca Castañon Rivera Alberca Olimpica Aguascalientes 0 45.708

118 Andrea Araceli Tamez Fresnillo Tigres de la UANL 0 45.629

119 María Labarthe Milanés Sincro Querétaro 2000 0 45.595

120 Andrea Iturralde González EON 0 45.231

121 Isabela Mata Torres León Guanajuato 0 45.064

122 Paulina Aguilar Cruz Macro Centro Acuático Guanjuato 0 45.034

123 Angélica Schoenstatt Soto Geurive Sincro Querétaro 2000 0 44.951

124 Miranda Salas González Alberca Olimpica Aguascalientes 0 44.826

125 Mara Gutiérrez Rodríguez Sincro Querétaro 2000 0 44.739

126 Ariadna de la Barrera Vázquez Aquately Sinqro 0 44.705

127 Paulina Tostado León Sincro Querétaro 2000 0 44.625

128 Rebeca García de la Rosa Tigres de la UANL 0 44.258

129 Fabiola Carolina Campos Barrera Cd. Deportiva Monterrey 0 44.038

130 Tabatha Mata Pineyro American Sports Center 0 43.117

131 Frida Daniela Flores Ruiz San Luis Potosí 0 42.186

132 Valeria Abril Mendieta Soria León Guanajuato 0 41.856

133 Darian Zamarron Muñoz Chihuahua 0 41.784

134 Fernanda Camacho Macias Macro Centro Acuático Guanjuato 0 41.064

135 Lia Valentina Horta Luna León Guanajuato 2 40.814

136 Ana Paola Pérez García San Luis Potosí 0 40.689
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PANEL 1 PANEL 2 PANEL 3 PANEL 4

IRAIS FLORES (QRO) ALINA (EDOMEX) BEATRIZ DEL VILAR (BCS) MARTHA CRUCES (CDMX)

CONSUELO VELÀZQUEZ (UNAM) BIRIDIANA LOPEZ (YUC) BARBARA SANCHEZ (YUC) NORMA PLATA (FMN)

LIEM COBAS (YUC) ELIZABETH CERVANTES (QRO) REFUGIO RODRIGUEZ (JAL) OLGA ASEEVA (EDOMEX)

PAOLA OJEDA (CHI) IRMA SANDOVAL (MOR) CHARLOTTE VEGA (CDMX) MARTHA ABREU (JAL)

RESULTADOS FIGURAS
CATEGORIA JUVENIL B

LUGAR NOMBRE CLUB PENALIZACIÒN TOTAL

10 María José Acevedo Amozurrutia Club Cuicacalli 0 61.952

12 Karla Alejandra de la Torre Martínez Rojas Club Atlas Chapalita 0 61.176

13 Carla Verónica Ruy Sánchez Pavón Sincro Tlalne 0 60.818

14 Jennifer Guadalupe Contrera Santoyo CODE Jalisco 0 60.521

17 Frida Madelyn Valencia Ramos CODE Jalisco 0 59.715

18 Alma Raquel Barajas Ortiz CODE Jalisco 0 59.097

19 Raquel Pastor Gutiérrez Club Cuicacalli 0 58.800

20 Ana Karen Sansores Conde Sincro Yucatán 0 58.655

21 María Fernanda Narvaez Calderón NATARE, Yucatán 0 58.042

22 Dana Russelmann Campos Club Cuicacalli 0 57.224

23 Ana Cristina Hernández Peregrina CODE Jalisco 0 56.467

24 Flor de Luna Zamora Torres CODE Jalisco 0 56.321

25 Eugenia Antonella Ramírez Morales Sincro Yucatán 0 56.145

26 Anahi Ramos Guerrero Monterrey B 0 55.982

27 Karen Zuñiga Ramírez Sincro Querétaro 2000 0 55.709

28 Brenda Barba Mendoza CODE Jalisco 0 55.612

29 Renata Vera Olvera Aquately Sinqro 0 55.309

30 María Fernanda Velázquez Rangel Sincro Querétaro 2000 0 55.182

31 Cecilia Fernanda Barajas Saavedra CODE Jalisco 0 55.164

32 Karen Lizbeth Hernández Navarro Club Atlas Chapalita 0 55.012

33 Natalia Galván Vargas Sincro Querétaro 2000 0 54.933

34 Erandi Sotelo Felix C.D.S. 0 54.782

35 Roselyn Guadalupe Polanco González NATARE, Yucatán 0 54.515

36 Clara Isabel Salcedo Álvarez CEFORMA 0 54.448

37 Ana Sofía Fuentes Salinas SWIM & FITNESS 0 54.394

38 Sol Montejano Quiñonez C.D.S. 0 53.976

39 Luisa Fernanda Escobedo Hermosillo Alberca Olimpica Aguascalientes 0 53.642

40 Sofía Fernanda Hernández Martínez Club Atlas Chapalita 0 53.527

41 Valeria López Valencia Club Cuicacalli 2 53.279

42 Karla Ivonne de Jesús Nuñez Avalos CODE Jalisco 0 53.236

43 Ashley Salazar Bañuelos C.D.S. 0 53.036

44 Mildred Vargas Muñoz Sincro Querétaro 2000 0 52.830

45 Ana Paula Ceballos Canchola Alberca Olimpica Aguascalientes 0 52.721

46 Mariana Cruz Villareal Tigres de la UANL 0 52.709

47 Janeth Lucatero Villanueva C.D.S. 0 52.642

48 Fryda Robles Roman Club Atlas Chapalita 2 52.370

49 Blanca Lizzeth Arteaga Ramírez San Luis Potosí 0 52.236

50 Montserrat Cavazos González Tigres de la UANL 0 51.952

51 Ana Galina García Tamayo CODE Jalisco 0 51.806

52 Karyme Marian Guzman Vargas Club Atlas Chapalita 0 51.752

53 Ana Gabriela Roa Mecott Sincro Tlalne 0 51.315

54 Dolores Alejandra Amaral Ortiz Club Atlas Chapalita 0 51.291

55 Luz Gabriela Vigueras Gomez Tagle Casablanca Nereidas 0 51.012

56 Sheila Ximena Jiménez Villegas Aquately Sinqro 0 50.994

57 Verónica Vilet Rodríguez Aquately Sinqro 0 50.903

58 Ana Valeria Ayala Luque Aquately Sinqro 0 50.848

59 María Fernanda Ramírez Contreras Macro Centro Acuático Guanjuato 0 50.667

60 Hanna Gabriela Medina Payan Chihuahua 2 50.527

61 Devany Yesenia Medina Gtiérrez Tigres de la UANL 0 50.521

62 Mariana Villanueva Alfaro Sincro Querétaro 2000 0 50.236

63 Aidee García de la Rosa Tigres de la UANL 0 50.121

64 Yazmín Alejandra Rodríguez Carmona Aquately Sinqro 0 49.903

65 Paola Edith Jasso Barcena Tigres de la UANL 0 49.673

66 Michelle Macias Pèrez Chihuahua 0 49.461

67 Ilana Rivera Luebbert Sincro Tlalne 0 49.309

68 Vanessa Escobedo Hermosillo Alberca Olimpica Aguascalientes 2 49.303

69 Fernanda Rosales González Tigres de la UANL 0 49.024

70 Daniela Ferrer Martínez American Sports Center 0 48.667

71 María José Talamas Ojeda EON 0 48.430

72 Andrea Padilla Marquez C.D.S. 2 48.424

73 Jennifer Nayeli Castillo Gutiérrez San Luis Potosí 2 47.806

74 Karla Andrea Leyva Cruz Deportivo Metro 0 46.012

75 Samara Melissa Morales Cervantes Deportivo Metro 0 45.545

76 Dayana Rubi Alvarado Valencia EON 0 44.921

77 Ana Paulina Contreras Ramos Macro Centro Acuático Guanjuato 0 44.824
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78 Paulina Rodríguez Saltijeral American Sports Center 2 44.800

79 Marcela Alejandra Jasso Barcena Tigres de la UANL 0 44.564

80 Pamela Cabrera Bedolla Aquately Sinqro 2 43.673

81 Marisa Iveth Pacheco Parada Chihuahua 2 29.848



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL  CLASE A 

JUVENILES Y PRIMERA FUERZA

GUADALAJARA JALISCO

DEL 12 AL 17 ABRIL 2016
EJECUCIÒN IMP. ARTISTICA DIFICULTAD

PATRICIA VILA (JAL) CHARLOTTE VEGA (DF) COQUITA RODRÍGUEZ (JAL)

ELIZABETH CERVANTES (QRO) MARTHA ABREU (JAL) IVETTE BACALLAO (YUC)

OLGA ASEEVA (EDOMEX) CASANDRA DUARTE (YUC) NANCY LARA (NL)

CLAUDIA CHAPA (NL) LIZY MARIN (QRO) BETTY DEL VILAR (BCS)

JOSEFINA RUEDA (GTO) ALINA MANCILLA (EDOMEX) VERONICA PAVON (EDOMEX)

RESULTADOS SOLOS
CATEGORIA JUVENIL A

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS RUTINA TOTAL

1 Marla Arellano Germes C.D.S. 60.625 66.367 126.992

2 María Trinidad Meza Rodríguez Club Atlas Chapalita 58.977 64.633 123.610

3 Bertha Berenice Fregoso Alcaraz CODE Jalisco 59.667 63.067 122.734

4 Renata Hurtado Wong Club Cuicacalli 58.765 62.067 120.832

5 Atenea Rivera García Casablanca Nereidas 57.114 59.667 116.781

6 Cinthia Diksoara Ávila Ibarra Acuatica Calafia 58.174 56.867 115.041

7 Rebeca Marisol Martínez Salinas SWIM & FITNESS 56.727 58.167 114.894

8 Jeanette Jiménez Davila Aquately Sinqro 58.943 55.367 114.310

9 Diana Karen Rodríguez Alva Sincro Yucatán 53.894 60.100 113.994

10 Diana Laura Salcedo Álvarez CEFORMA 55.902 57.467 113.369

11 Metzin Sánchez Chacon Sincro Swimming Dolls 55.303 56.700 112.003

12 Barbara Anaeel Lozada Pérez NATARE, Yucatán 55.553 56.167 111.720

13 Claudia Nayeli Quezada Moran Alberca Olimpica Aguascalientes 55.273 55.433 110.706

14 Katherin Nicol Cuevas Armenta CODE Jalisco A 52.803 56.933 109.736

15 Rebeca Acosta Jauregui Sincro Tlalne 52.966 56.567 109.533

16 Marcela Beatriz de la Rosa Barrios CODE Jalisco B 52.341 56.800 109.141

17 Isabella Zuñiga Suarez Club Atlas Chapalita A 52.102 56.500 108.602

18 Adderly Alejandra Narvaez Aranda NATARE Matutino Yucatán 53.227 53.300 106.527

19 Ana Sofía Talavera Cardona Sincro Zacatecas 52.708 51.133 103.841

20 Andrea Elizabeth Mendoza Guerra Tigres de la UANL 46.098 56.267 102.365

21 Ana Laura Garcia Orta CD Deportiva Monterrey 46.788 55.000 101.788

22 Ana Ximena Montalvo de la Peña Macro Centro Acuático Guanjuato 51.015 50.733 101.748

23 Maria Galilea Villarreal García Sincro Querétaro 2000 48.345 53.167 101.512

24 Andrea Isabel Aguila Ortiz CODE Jalisco C 47.489 53.800 101.289

25 Marla Molina Treviño Club de Golf Vallescondido 49.038 52.100 101.138

26 Ximena Isabel Mota Villa Chihuahua 48.587 52.533 101.120

27 Ana Sofía Rivera Aleman San Luis Potosí 48.314 52.300 100.614

28 Diana Abril Sánchez Chavarria Puebla 49.273 50.167 99.440

29 Ariadna Valdes Saucedo American Sports Center 46.955 51.700 98.655

30 Andrea Iturralde González EON 45.231 49.900 95.131

31 Isabela Mata Torres León Guanajuato 45.064 49.967 95.031

PRE Michelle Macias Pérez Chihuahua 47.197 49.800 96.997
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EJECUCIÒN IMP. ARTISTICA DIFICULTAD

BIRIDIANA LOPEZ (YUC) OLGA ASEEVA (EDOMEX) PAOLA OJEDA (CHI)

BEATRIZDEL VILAR (BCS) ELIZABETH CERVANTES (QRO) CHARLOTTE VEGA (DF)

CONSUELO VELAZQUEZ (UNAM) IVETTE BACALLAO (YUC) LORENA CUELLAR (JAL)

ALINA MANCILLA (EDOMEX) REFUGIO RODRIGUEZ (JAL) CLAUDIA CHAPA (NL)

IRAIS FLORES (QRO) NANCY LARA (NL) BARBARA SANCHEZ (YUC)

RESULTADOS SOLOS
CATEGORIA JUVENIL B

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS RUTINA TOTAL

1 Jennifer Guadalupe Contreras Santoyo CODE Jalisco 60.521 66.967 127.488

2 Carla Verónica Ruy Sánchez Pavón Sincro Tlalne 60.818 64.700 125.518

3 María José Acevedo Amozurrutia Club Cuicacalli 61.952 62.400 124.352

4 Ana Karen Sansores Conde Sincro Yucatán 58.655 64.833 123.488

5 Karla Alejandra de la Torre Martínez Rojas Club Atlas Chapalita 61.176 59.500 120.676

6 María Fernanda Narvaez Calderón NATARE, Yucatán 58.042 61.700 119.742

7 Natalia Galván Vargas Sincro Querétaro 2000 54.933 61.300 116.233

8 Renata Vera Olvera Aquately Sinqro 55.309 60.600 115.909

9 Anahi Ramos Guerrero Monterrey B 55.982 59.500 115.482

10 Ana Sofía Fuentes Salinas SWIM & FITNESS 54.394 58.567 112.961

11 Sol Montejano Quiñonez C.D.S. 53.976 58.233 112.209

12 Clara Isabel Salcedo Álvarez CEFORMA 54.448 56.200 110.648

13 Ana Paula Ceballos Canchola Alberca Olimpica Aguascalientes 52.721 56.467 109.188

14 Mariana Cruz Villareal Tigres de la UANL 52.709 56.267 108.976

15 Luz Gabriela Vigueras Gomez Table Casablanca Nereidas 51.012 56.167 107.179

16 Hanna Gabriela Medina Payan Chihuahua 50.527 54.833 105.360

17 Jennifer Nayeli Castillo Gutiérrez San Luis Potosí 47.806 56.433 104.239

18 Daniela Ferrer Martínez American Sports Center 48.667 54.133 102.800

19 Karla Andrea Leyva Cruz Deportivo Metro 46.012 53.067 99.079

20 Dayana Rubi Alvarado Valencia EON 44.921 52.167 97.088

21 Ana Paulina Contreras Ramos Macro Centro Acuático Guanjuato 44.824 50.367 95.191

PRE Ana Galina García Tamayo CODE Jalisco 58.467 58.467

PRE Maria José Talamas Ojeda EON 53.800 53.800
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EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA ELEMENTOS TEC

CHARLOTTE VEGA (DF) REFIGUI RODRIGUEZ (JAL) ELIZABETH CERVANTES (QRO)

OLGA ASEEVA (EDOMEX) LIZY MARIN (QRO) LORENA CUELLAR (JAL)

CLAUDIA ESCOBEDO (AGS) NORMA PLATA (FMN) ALINA MANCILLA (EDOMEX)

PATRICIA VILA (JAL) NORMA FRANCO (EDOMEX) GUADALUPE (HERNANDEZ (DF)

IRAIS FLORES (QRO) SILVA VIEYRA (GTO) BARBARA SANCHEZ (YUC)

RESULTADOS SOLO LIBRE
CATEGORIA PRIMERA FUERZA

LUGAR NOMBRE CLUB TOTAL

1 Arantxa Regina González Velázquez UNAM-ORO 68.333

2 Mónica Janeth Plascencia Ibarra CODE Jalisco 67.800

3 Mariana Flores Campos Club Atlas Chapalita 66.833

4 Mariana Vidal Alvarez UNAM-AZUL 58.500

5 Brenda Díaz Chavez Alberca Olimpica Aguascalientes 57.800

6 Maria de Lourdes Castañeda Valencia Morelos 53.100

7 Alejandra Alcantara Olvera Aquately Sinqro 51.433

PRE Michelle Pérez de León UNAM 57.933
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EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA ELEMENTOS TEC

LORENA CUELLAR (JAL) BEATRIZ DEL VILAR (BCS) PATRICIA VILA (JAL)

ELIZABETH CERVANTES (QRO) CHARLOTTE VEGA (DF) BARBARA SANCHEZ (YUC)

IRAIS FLORES (QRO) MARTHA ABREU (JAL) OLGA ASEEVA (EDOMEX)

ALINA MANCILLA (EDOMEX) BIRIDIANA LOPEZ (YUC) LIZY MARIN (QRO)

CASANDRA DUARTE (YUC) NORMA FRANCO (EDOMEX) REFUGIO RODRIGUEZ (JAL)

RESULTADOS SOLO TÉCNICO
CATEGORIA PRIMERA FUERZA

LUGAR NOMBRE CLUB TOTAL RUTINA TOTAL

1 Arantxa Regina González Velázquez UNAM-ORO 69.1333

2 Mónica Janeth Plascencia Ibarra CODE Jalisco 68.9449

3 María Atenea Ortiz lópez UNAM-AZUL 62.8055

4 Maria de Lourdes Castañeda Valencia Morelos 56.1339
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EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA ELEMENTOS TEC

LORENA CUELLAR (JAL) BEATRIZ DEL VILAR (BCS) PATRICIA VILA (JAL)

ELIZABETH CERVANTES (QRO) CHARLOTTE VEGA (DF) BARBARA SANCHEZ (YUC)

IRAIS FLORES (QRO) MARTHA ABREU (JAL) OLGA ASEEVA (EDOMEX)

ALINA MANCILLA (EDOMEX) BIRIDIANA LOPEZ (YUC) LIZY MARIN (QRO)

CASANDRA DUARTE (YUC) NORMA FRANCO (EDOMEX) REFUGIO RODRIGUEZ (JAL)

RESULTADOS DUETOS
CATEGORIA JUVENIL A

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS RUTINA TOTAL

1 Marla Arellano / Andrea Becerra C.D.S. 60.962 66.767 127.729

2 Verónica Isabella Aranda / Geraldine Alejandra Vázquez Club Atlas Chapalita 58.879 63.233 122.112

3 María Trinidad Meza / Diana Ximena Hernández Club Atlas Chapalita 57.880 64.167 122.047

4 Renata Hurtado / Naydelyn Lucero Villafuerte Club Cuicacalli 58.721 62.467 121.188

5 Bertha Berenice Fregoso / Adriana Elizabeth Plata / Lluvia de Sol Zamora CODE Jalisco 58.252 61.833 120.085

6 Anette Michelle Sánhez / Katia Vanessa Escobedo CODE Jalisco 57.905 61.667 119.572

7 Cristina Arambula / Karla Pérez / Daniela Cardentti C.D.S. 56.869 62.433 119.302

8 Diana Karen Rodríguez / Hannya Itzel Chi / Ximena Reynoso Sincro Yucatán 54.746 61.400 116.146

9 Atenea Rivera / Adamari González Casablanca Nereidas 56.212 57.267 113.479

10 Paulina Michelle Ibarra / Melissa Hernández Club Atlas Chapalita A 54.119 58.933 113.052

11 Barbara Anaeel Lozada / Gaby Stephani Duran NATARE, Yucatán 55.507 57.233 112.740

12 Ximena Ramírez / Itzamary González / Paulina Parra Casablanca Nereidas 55.731 56.367 112.098

13 Diana Laura Salcedo / Citlali Mayabel Osornio CEFORMA 55.205 56.067 111.272

14 Katherin Nicol Cuevas / Mariana Pérez CODE Jalisco A 54.540 56.633 111.173

15 Jeanette Jiménez / Ilsa María Jiménez / Fernanda Casillas Aquately Sinqro 56.488 54.400 110.888

16 Cristina Azcuaga / Regina Ramírez Club de Golf Vallescondido 51.867 58.567 110.434

17 Carolina Salas / Naoli Franco Aquately Sinqro 53.700 56.467 110.167

18 Cinthia Diksoara Ávila / Cithlaly Guadalupe Ramírez Acuatica Calafia 54.195 55.900 110.095

19 Marcela Beatriz de la Rosa / Valeria Elizabeth Figueroa CODE Jalisco B 51.591 54.233 105.824

20 Rebeca Marisol Martínez / Sofía Orozco SWIM & FITNESS 52.138 53.633 105.771

21 Mariana Alejandra Rodríguez / María Rebeca Castañon / Ana Lidia Quezada Alberca Olimpica Aguascalientes 51.628 54.133 105.761

22 Andrea Michell López / Dafne Sofía Angeles / Fernanda Monserrat Hernández Sincro Querétaro 2000 50.916 53.733 104.649

23 Andrea Días De León / Rebeca Acosta Jauregui Sincro Tlalne 49.621 54.667 104.288

24 Andrea Elizabeth Mendoza / Andrea Paola Romero  / Rebeca García Tigres de la UANL 46.935 55.167 102.102

25 Ana Ximena Montalvo / Jonna Romero / Amelie Cuevas Macro Centro Acuático Guanjuato 50.231 50.767 100.998

26 Ximena Isabel Mota / Johana Macias / Darian Zamarron Chihuahua 47.892 51.567 99.459

27 Rebeca Sinai Fuentes / Ariadna Valdes / Tabatha Mata American Sports Center 48.530 50.633 99.163

28 Ana Sofía Rivera / Frida Daniela Flores  / Ana Paola Pérez San Luis Potosí 45.250 53.400 98.650

29 Ana Laura García / Fabiola Carolina Campos Cd. Deportiva Monterrey 45.413 51.800 97.213

30 Lia Valentina Horta / Denise Martínez León Guanajuato 43.613 50.700 94.313

PRE Miranda Salas y Ana Lapuente Alberca Olimpica Aguascalientes 46.331 49.967 96.298

PRE Samantha Pérez y Paulina Aguilar Macro Centro Acuático Guanjuato 45.937 48.767 94.704



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL  CLASE A 

JUVENILES Y PRIMERA FUERZA

GUADALAJARA JALISCO

DEL 12 AL 17 ABRIL 2016

EJECUCIÒN IMP. ARTISTICA DIFICULTAD

PATRICIA VILA (JAL) CHARLOTTE VEGA (DF) COQUITA RODRÍGUEZ (JAL)

ELIZABETH CERVANTES (QRO) MARTHA ABREU (JAL) IVETTE BACALLAO (YUC)

OLGA ASEEVA (EDOMEX) CASANDRA DUARTE (YUC) NANCY LARA (NL)

CLAUDIA CHAPA (NL) LIZY MARIN (QRO) BETTY DEL VILAR (BCS)

JOSEFINA RUEDA (GTO) ALINA MANCILLA (EDOMEX) VERONICA PAVON (EDOMEX)

RESULTADOS DUETOS
CATEGORIA JUVENIL B

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS RUTINA TOTAL

1 María José Acevedo / Raquel Pastor / Dana Russelmann Club Cuicacalli 60.376 66.500 126.876

2 Jennifer Guadalupe Contrera  / Flor de Luna Zamora / Ana Cristina Hernández CODE Jalisco 58.494 65.833 124.327

3 Ana Karen Sansores / Eugenia Antonella Ramírez Sincro Yucatán 57.400 64.500 121.900

4 Karla Alejandra de la Torre Martínez / Sofía Fernanda Hernández Club Atlas Chapalita 57.351 63.067 120.418

5 María Fernanda Narvaez / Roselyn Guadalupe Polanco NATARE, Yucatán 56.278 61.400 117.678

6 Ashley Salazar / Janeth Lucatero / Erandi Sotelo C.D.S. 53.909 62.533 116.442

7 Carla Verónica Ruy Sánchez / Ilana Rivera / Ana Gabriela Roa Sincro Tlalne 56.066 58.533 114.599

8 Natalia Galván / Karen Zuñiga / María Fernanda Velázquez Sincro Querétaro 2000 55.445 55.933 111.378

9 Ana Paula Ceballos / Luisa Fernanda Escobedo / Vanessa Escobedo Alberca Olimpica Aguascalientes 53.181 57.900 111.081

10 Mariana Cruz Villareal / Aidee García / Montserrat Cavazos Tigres de la UANL 52.330 56.533 108.863

11 Jennifer Nayeli Castillo / Blanca Lizzeth Arteaga San Luis Potosí 50.021 55.567 105.588

12 Sheila Ximena Jiménez / Yazmín Alejandra Rodríguez Aquately Sinqro 50.448 52.667 103.115

13 Dayana Rubi Alvarado / María José Talamas EON 46.675 50.900 97.575

14 Daniela Ferrer / Paulina Rodríguez American Sports Center 46.733 49.833 96.566

15 Ana Paulina Contreras / María Fernanda Ramírez Macro Centro Acuático Guanjuato 47.745 47.800 95.545

16 Samara Melissa Morales / Karla Andrea Leyva Deportivo Metro 45.778 49.667 95.445

17 Marisa Iveth Pacheco / Michelle Macias Chihuahua 39.654 49.067 88.721



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL  CLASE A 

JUVENILES Y PRIMERA FUERZA

GUADALAJARA JALISCO

DEL 12 AL 17 ABRIL 2016

EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA ELEMENTOS TEC

CASANDRA DUARTE (YUC) LORENA CUELLAR (JAL) OLGA ASEEVA (EDOMEX)

REFIGIO RODRIGUEZ (JAL) PAOLA OJEDA (CHI) MARTHA ABREU (JAL)

GUADALUPE (HERNANDEZ (DF) ALINA MANCILLA (EDOMEX) CONSUELO VELAZQUEZ (UNAM)

NORMA FRANCO (EDOMEX) CHARLOTTE VEGA (CDMX) BARBARA SANCHEZ (YUC)

IRAIS FLORES (QRO) ELIZABETH CERVANTES (QRO) LIZY MARIN (QRO)

RESULTADOS DUETO LIBRE
CATEGORIA PRIMERA FUERZA

LUGAR NOMBRE CLUB RUTINA

1 Mónica Janeth Plascencia / Grecia Itzel López / Mayahuel Juárez CODE Jalisco 66.300

2 Mariana Flores / Karla Maythe Tapia Club Atlas Chapalita 65.833

3 Ximena Acevedo / Regina De Orta Club Cuicacalli 63.867

4 María Atenea Ortiz López / Danae Alejandra Sánchez UNAM-AZUL 59.333



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL  CLASE A 

JUVENILES Y PRIMERA FUERZA

GUADALAJARA JALISCO

DEL 12 AL 17 ABRIL 2016

EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA ELEMENTOS TEC

CASANDRA DUARTE (YUC) LORENA CUELLAR (JAL) OLGA ASEEVA (EDOMEX)

REFIGIO RODRIGUEZ (JAL) PAOLA OJEDA (CHI) MARTHA ABREU (JAL)

GUADALUPE (HERNANDEZ (DF) ALINA MANCILLA (EDOMEX) CONSUELO VELAZQUEZ (UNAM)

NORMA FRANCO (EDOMEX) CHARLOTTE VEGA (CDMX) BARBARA SANCHEZ (YUC)

IRAIS FLORES (QRO) ELIZABETH CERVANTES (QRO) LIZY MARIN (QRO)

RESULTADOS DUETO TÉCNICO
CATEGORIA PRIMERA FUERZA

LUGAR NOMBRE CLUB RUTINA
1 Mónica Janeth Plascencia / Grecia Itzel López / Mayahuel Juárez CODE Jalisco 64.4314

2 María Atenea Ortiz lópez / Danae Alejandra Sánchez UNAM-AZUL 60.2851



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL  CLASE A 

JUVENILES Y PRIMERA FUERZA

GUADALAJARA JALISCO

DEL 12 AL 17 ABRIL 2016

EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA

CHARLOTTE VEGA (DF) REFIGUI RODRIGUEZ (JAL)

OLGA ASEEVA (EDOMEX) LIZY MARIN (QRO)

CLAUDIA ESCOBEDO (AGS) NORMA PLATA (FMN)

PATRICIA VILA (JAL) NORMA FRANCO (EDOMEX)

IRAIS FLORES (QRO) SILVA VIEYRA (GTO)

RESULTADOS EQUIPOS
CATEGORIA JUVENIL A

LUGAR EQUIPO RUTINA TOTAL

1 C.D.S. 68.467 124.897

2 Club Atlas Chapalita 66.700 123.513

3 CODE Jalisco 65.500 122.407

4 Sincro Yucatán 63.233 115.993

5 Casablanca Nereidas 60.267 113.404

6 Club Atlas Chapalita A 58.567 110.107

7 CODE Jalisco B 58.967 108.691

8 Aquately Sinqro 56.433 108.438

9 Sincro Querétaro 2000 57.567 104.777

10 Alberca Olimpica Aguascalientes 53.700 103.183

11 Tigres de la UANL 53.833 100.633

12 Macro Centro Acuático Guanjuato 53.067 99.773

13 León Guanajuato 50.667 94.203

RESULTADOS EQUIPOS
CATEGORIA JUVENIL B

LUGAR EQUIPO RUTINA TOTAL

1 CODE Jalisco 68.133 125.149

2 Club Cuicacalli 64.067 121.880

3 Club Atlas Chapalita 61.600 115.788

4 C.D.S. 61.400 113.972

5 Sincro Querétaro 2000 58.500 112.278

6 Tigres de la UANL 58.067 107.861

7 Aquately Sinqro 56.633 106.904



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL  CLASE A 

JUVENILES Y PRIMERA FUERZA

GUADALAJARA JALISCO

DEL 12 AL 17 ABRIL 2016

EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA ELEMENTOS TEC

CASANDRA DUARTE (YUC) LORENA CUELLAR (JAL) OLGA ASEEVA (EDOMEX)

REFIGIO RODRIGUEZ (JAL) PAOLA OJEDA (CHI) MARTHA ABREU (JAL)

GUADALUPE (HERNANDEZ (DF) ALINA MANCILLA (EDOMEX) CONSUELO VELAZQUEZ (UNAM)

NORMA FRANCO (EDOMEX) CHARLOTTE VEGA (CDMX) BARBARA SANCHEZ (YUC)

IRAIS FLORES (QRO) ELIZABETH CERVANTES (QRO) LIZY MARIN (QRO)

RESULTADOS COMBOS
CATEGORIA JUVENIL

LUGAR EQUIPO RUTINA

1 C.D.S. 68.433

2 CODE Jalisco 67.900

3 Club Cuicacalli 65.933

4 Club Atlas Chapalita 64.200

5 Casablanca Nereidas 60.600

6 Sincro Querétaro 2000 57.667

7 Aquately Sinqro 56.000

8 Macro Centro Acuático Guanjuato 53.767



NADO SINCRONIZADO

CAMPEONATO NACIONAL  CLASE A 

JUVENILES Y PRIMERA FUERZA

GUADALAJARA JALISCO

DEL 12 AL 17 ABRIL 201

JUV A JUV B 1RA TEC 1RA LIBRE JUV A JUV B 1RA TEC 1RA LIBRE JUV A JUV B

1 CODE JALISCO  20 24 22 22 54 34 36 36 40 48 44 380

2 CLUB ATLAS CHAPALITA 22 16 20 66 30 34 44 40 36 308

3 C.D.S. 24 4 60 26 48 36 48 246

4 CLUB CUICACALLI 18 20 30 36 32 44 40 220

5 SINCRO YUCATÁN 8 18 22 32 36 116

6 AQUATELY SINQRO 10 10 12 14 20 24 24 114

6 CASABLANCA NEREIDAS 16 34 32 32 114

8 SINCRO QUERÉTARO 2000 12 22 16 32 28 110

9 UNAM AZUL 20 18 34 28 100

10 NATARE YUCATÁN 2 14 16 28 60

11 TIGRES DE UANL 18 8 28 54

12 ALBERCA OLIMPICA AGUASCALIENTES 16 20 12 48

12 UNAM ORO 24 24 48

14 CLUB ATLAS CHAPALITA A 18 28 46

14 SYNCRO TLALNE 22 24 46

16 MORELOS 18 14 32

17 CODE JALISCO   B 24 24

17 MACRO CENTRO ACUÁTICO GUANAJUATO 4 20 24

19 SWIM & FITNESS 12 6 18

20 SAN LUIS POTOSÍ 16 16

21 CLUB DEPORTIVO ACUÁTICA CALAFIA B.C.S. 14 14

22 CEFORMA 6 2 8

22 MONTERREY B 8 8

24 SINCRO SIMMING DOLLS 4 4

25 AMERICAN SPORTS CENTER 0

25 CD. DEPORTVA MONTERREY 0

25 CHIHUAHUA 0

25 CLUB DE GOLF VALLESCONDIDO 0

25 CODE JALISCO   A 0

25 CODE JALISCO   C 0

25 DEPORTIVO METRO D.F. 0

25 EON CHIHUAHUA 0

25 LEÓN GUANAJUATO 0

25 PUEBLA 0

25 SINCRO ZACATECAS 0

25 UNAM 0

TOTAL
SOLO DUETO

LUGAR CLUB
EQUIPO

COMBO


